Cơ quan trình

Số :
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

........., ngày......... tháng......... năm..........

TỜ TRÌNH

THẨM ĐỊNH NHU CẦU SỬ DỤNG ĐẤT……….
THUỘC DỰ ÁN…………………………..
                      Kính gửi :  ......................................................
- Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 20/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

- Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, THỦ TỤC bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

- Căn cứ Nghị định 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ Quy định bổ sung về Quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

- Căn cứ Thông tư số 01/2005/TT-BTNMT ngày 1 tháng 4 năm 2005 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

- Căn cứ Quyết định số 385/QĐ-TTg ngày 09/3/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban quản lý Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô;

- Căn cứ Công văn số 5763/BTNMT-ĐKTKĐĐ ngày 25/12/2006 của Bộ Tài nguyên & Môi trường về việc hướng dẫn định mức sử dụng đất áp dụng trong công tác lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

- Căn cứ Quyết định số 1182/2008/QĐ-UBND ngày 19/05/2008 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Quy định Phân công, phân cấp cho Ban quản lý Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô;

- Căn cứ văn bản tham gia ý kiến thiết kế cơ sở số ..../KKT-XD ngày ..../..../.... của Ban quản lý Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô đối với dự án......(nếu có);

- Căn cứ (Chứng chỉ Quy hoạch hoặc văn bản thỏa thuận thông tin quy hoạch hoặc giấy phép quy hoạch hoặc Quyết định phê duyệt quy hoạch) số …../…../….. do Ban quản lý Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô cấp ngày...../...../…..;

- Các căn cứ khác có liên quan…………………………;

 (Cơ quan trình) trình thẩm định nhu cầu sử dụng đất của dự án đầu tư xây dựng công trình… do… lập với các nội dung sau:

1. Quy mô các hạng mục xây dựng:

	TT
	Loại đất
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ %

	I
	Hạng mục xây dựng A

1.......

2.......

	II
	Hạng mục xây dựng B

1.......

2........

	III
	Sân bãi và giao thông nội bộ

	IV
	Cây xanh - Tiểu cảnh - Hồ nước

	TỔNG CỘNG

2. Tổng mức đầu tư của dự án:

- Suất đầu tư trên một diện tích đất:.............tỷ VNĐ/ha.

3. So sánh các chỉ tiêu sử dụng đất theo Chứng chỉ qui hoạch hoặc văn bản thỏa thuận thông tin quy hoạch hoặc giấy phép quy hoạch hoặc Quyết định phê duyệt quy hoạch:

- Mật độ xây dựng:......

- Mật độ trồng cây xanh:........

- Mật độ giao thông:........

(Cơ quan trình) trình… thẩm định Nhu cầu sử dụng đất dự án….

Kính đề nghị Ban quản lý Khu kinh tế Chân Mây - Lăng Cô xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận :

- Lưu
	CƠ QUAN TRÌNH

 (Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)